REQUERIMENTO N°............, DE 2019

(Do Sr. Rubens Otoni)

Inclusão de representante do CNE – Coletivo

Nacional dos Eletricitários na audiência

pública, a ser realizada em atendimento ao

Requerimento nº 18/2019, cujo propósito é

discutir o sistema tarifário de energia elétrica

e suas implicações na socioeconomia

brasileira.

Senhor Presidente

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 e 256 do regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão de representante do CNE –
Coletivo Nacional dos Eletricitários na audiência pública, a ser realizada em
atendimento ao Requerimento nº 18/2019, cujo propósito é discutir o sistema
tarifário de energia elétrica e suas implicações na socioeconomia brasileira.

JUSTIFICAÇÃO

A audiência em comento tem como objetivo discutir o sistema tarifário de
energia elétrica e suas implicações na socioeconomia brasileira.

Pela relevância do tema, é importante que ouçamos os mais diversos
setores da sociedade.

Nesse sentido, conto com o apoio dos demais pares para a aprovação do
presente requerimento para tornar o debate ainda mais amplo do que, em
conjunto, propus inicialmente.

Sala das sessões, 04 de junho de 2019.

Deputado Rubens Otoni

PT/GO